
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«       » 2021 г. №

г. Ростов-на-Дону

О курсовых проектах обучающихся Академии биологии и биотехнологии 
ЮФУ очной формы обучения

            В соответствии с представленными основаниями п р и к а з ы в а ю :
1.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов

обучающихся  по  направлению  подготовки  44.03.05  -  Педагогическое  образование  (с
двумя профилями подготовки) (прикладной бакалавриат, договор) 4 курса очной формы
обучения Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель 

проекта

 1. 
Ашырова Джемал, 
гражданка 
ТУРКМЕНИИ

Исследование эффективности 
проектной технологии на уроках 
биологии

кандидат 
химических наук, 
доцент кафедры 
теории и методики 
биологического 
образования 
Краснова О. М.

 2. 
Бабаниязов Борджак, 
гражданин 
ТУРКМЕНИИ

Подкормка диких птиц зимой в г. 
Ростове-на-Дону и использование ее 
для организации учебных занятий 
школьников

кандидат 
биологических 
наук, доцент 
кафедры зоологии 
Барабашин Т. О.

 3. 
Бориева Гулназ, 
гражданка 
ТУРКМЕНИИ

Исследование эффективности 
проектной технологии на уроках 
биологии

кандидат 
химических наук, 
доцент кафедры 
теории и методики 
биологического 
образования 
Краснова О. М.

 4. 
Гаррыев Гурбангелди, 
гражданин 
ТУРКМЕНИИ

Исследование эффективности 
мультимедийных технологий на 
уроках биологии в разделе 
«Животные»

кандидат 
педагогических 
наук, доцент 
кафедры теории и 
методики 
биологического 
образования 
Романова О. В.

АБ_1_пр3542



 5. 
Гуллаева Ширин, 
гражданка 
ТУРКМЕНИИ

Исследование дидактических 
возможностей проблемного обучения 
на уроках биологии

кандидат 
педагогических 
наук, заведующий 
кафедрой теории и 
методики 
биологического 
образования 
Мирнова М. Н.

 6. 

Джумагылыджова 
Гулрух Сердаровна, 
гражданка 
ТУРКМЕНИИ

Виды и эффективность учебного 
эксперимента на уроках биологии в 
разделе «Человек и его здоровье»

кандидат наук, 
старший 
преподаватель 
кафедры теории и 
методики 
биологического 
образования 
Севостьянова М. 
В.

 7. 
Худайназарова 
Гулджан, гражданка 
ТУРКМЕНИИ

Исследование дидактических 
возможностей проблемного обучения 
на уроках биологии

кандидат 
педагогических 
наук, заведующий 
кафедрой теории и 
методики 
биологического 
образования 
Мирнова М. Н.

 8. 
Шагелдиева Лачын, 
гражданка 
ТУРКМЕНИИ

Виды и эффективность учебного 
эксперимента на уроках биологии в 
разделе «Человек и его здоровье»

кандидат наук, 
старший 
преподаватель 
кафедры теории и 
методики 
биологического 
образования 
Севостьянова М. 
В.

2.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов
обучающихся  по  направлению  подготовки  44.03.05  -  Педагогическое  образование  (с
двумя профилями подготовки) (прикладной бакалавриат, бюджет) 4 курса очной формы
обучения Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель 

проекта

 1. 
Корпаева Мерджен, 
гражданка 
ТУРКМЕНИИ

Разработка интерактивного 
школьного справочника 
«Лекарственные растения»

старший 
преподаватель 
кафедры ботаники 
Матецкая А. Ю.

3.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов
обучающихся  по  направлению  подготовки  44.03.05  -  Педагогическое  образование  (с
двумя профилями подготовки) (прикладной бакалавриат, договор) 3 курса очной формы
обучения Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:

2

АБ_1_пр3542



№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель 

проекта

 1. 
Мелаев Ходжадурды, 
гражданин 
ТУРКМЕНИИ

Исследование эффективности 
мультимедийных технологий на 
уроках биологии в разделе 
«Животные»

кандидат 
педагогических 
наук, доцент 
кафедры теории и 
методики 
биологического 
образования 
Романова О. В.

 2. 
Назаров Мухаммет, 
гражданин 
ТУРКМЕНИИ

Исследование эффективности 
мультимедийных технологий на 
уроках биологии в разделе 
«Животные»

кандидат 
педагогических 
наук, доцент 
кафедры теории и 
методики 
биологического 
образования 
Романова О. В.

Директор Академии биологии и 
биотехнологии ЮФУ К. Ш. Казеев

3

АБ_1_пр3542



ВИЗЫ:

4

АБ_1_пр3542


